

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 14go Września. Rok 1863.

N^o 208.

Dnia 2 (14) Września 1863 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 5 m. 33
Zachód „ „ 6 „ 17

Dziś, Podwyższenie Śgo Krzyża.
Jutro, Śgo Nikodema Kapł.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Października, rozpoczynamy kwartał IVty roku 1863.

Raczej Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp. 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp. 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp. 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztovej Ekspedycji Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę; roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Dzisiejsza Uroczystość Kościelna Podwyższenia Śgo KRZYŻA, a raczej jej obchód, wspomnianym był jeszcze za czasów *Konstantyna* w Kronice Alexandryjskiej, a zatem dawniejszym się być zdaje jak święto Znalezienia. Obchodzone zaś było w dzień poświęcenia Kościoła na Górze Kalwarji, zbudowanego przez *Konstantyna* po znalezieniu tamże KRZYŻA Śgo. Obrządek zaś tego obchodu był następujący: Biskup Jerozolimski, wstąpiwszy na katedrę, pokazywał znalezione drzewo KRZYŻA wiernym, a na ten widok lud upadając na kolana, oddawał hołd ZBAWICIELOWI. Z tego więc obrządku, że Krzyż w nim podnoszono, dla uczynienia go widzialnym zgromadzonemu ludowi, poszła nazwa Podwyższenia KRZYŻA, którą temuż obrzędowi i Świętu nadano. *Kozroas*, Król Perski, zdobywszy Jerozolimę, zabrał i uwiózł z niej Krzyż do Persji, lecz po zwycięstwie odniesionem przez *Heraklusa*, *Siroes* syn *Kozroasa*, przymuszony był zwrócić takowy. *Zacharjasz*, Biskup Jerozolimski, więzion, powrócił z tymże Krzyżem, a *Heraklusz* sam wniósł go na Górę Kalwarji. Z tej okoliczności Święto Podwyższenia, tem uroczystej obchodzone było. Cel tego święta i duch modlitw Kościelnych, jest ten sam, co i w czasie obchodu Znalezienia.

Roboty około odnowienia z gruntu Kościoła Skierniewickiego, pod wezwaniem Śgo JAKÓBA, prowadzą się ciągle, i da BÓG, Świątynia ta najdalej na Wszystkich ŚWIĘTYCH, to jest na 1go Listopada r. b. ukończoną i konsekrowaną zostanie. Obecnie zajmują się układaniem już posadzki. Wspaniałe to odnowienie odbywa się z dobrowolnych ofiar, dowodząc pobożności tak miejscowych jak i okolicznych mieszkańców.

W dniu zaonegdajszym, z powodu imienin JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Adjutant Hr: Berg, p. o. Namiestnika Królestwa, przyjmować raczył w Zamku Królewskim powinszowania Wyższego Duchowieństwa wszelkich wyznań, Rady Stanu, Rady Administracyjnej, Składu Szkoły Głównej, Konsulów Zagranicznych, Jenerałów, Urzędników 6ciu pierwszych klass, Sztab i Ober-Oficerów oraz Urzędników Dworskich. Wieczorem gmachy rządowe i miejskie illuminowane były. (Dz: Pow:)

Z powodu wyjazdu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, za zezwoleniem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA na urlop, JW. Jenerał-Adjutant Hr: Berg, stosownie do Rozkazu Najwyższego, objął na czas nieobecności JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, obowiązki Namiestnika Królestwa i Głównie Dowodzącego Wojskami w Królestwie konsystującami. (Dz: Pow:)

Wysłany z Warszawy oddział Jenerał-Majora z orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Krasnokutskiego, składający się z trzech kompanji Carskosielskiego bataljonu strzelców lejbgwardji, 4go szwadronu Grodzieńskiego pułku huzarów lejbgwardji, 75 kozaków linjowych i seciny Dońskiego pułku kozaków Nr 45, dognał połączone bandy Skawrońskiego i Szumlańskiego przy wsi Bardzininie i kolejno wypierając je z zajmowanych przez nie stanowisk, wpędził je do miasteczka Poddębic, które wzięte zostało szturmem i gdzie piechota nieprzyjaciela została zniesiona. Buntownikom zabito przeszło 300 ludzi, ujęto ich 114. Ze strony wojska straty są: porucznik z Grodzieńskiego pułku huzarów Goriainow raniony jest w rękę, a praporszczyk z bataljonu strzelców Diunant kontuzjonowany. Niższych stopni zabito 2, raniono 9; koni ubyto z frontu 16. (Dz: Pow:)

Sekretarz Stanu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Juljan Enoch, Sekretarz Stanu przy Radzie Stanu i Administracyjnej Królestwa, w dniu onegdajszym wyjechał za granicę. (Dz: Pow:)

W dniu 16 b. m., o godz: 10½ z rana, po odbytem Nabożeństwie, w Kościele Śgo KAROLA *Boromusza* na Powązkach, za duszę ś. p. Julji z Klimkiewiczów *Kre-*

czmar, nastąpi przeniesienie zwłok jej do grobu rodzinnego.

Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie ś.p. Marja z Neumarków *Rosenthal*, przeżywszy lat 63. Pozostali w nieutulonym żalu: Zięć, Dzieci i Wnuki, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Ś.p. Walery *Olbratowicz*, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 25, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pograżona w smutku Żona wraz z Ojcem zmarłego, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz. 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj zasnęła w BOGU Helenka, Córka Julji z Gąsowiczów i Pawła *Jancewicza*, Podpułkownika, w wieku rok jeden.

Marja, córka Józefa i Julji *Lewandowskich*, półtora roku licząca, dziś życie zakończyła. Wyprowadzenie zwłok jej, nastąpi jutro o godz. 5tej po południu, z domu N^o 1684, przy ulicy Hożej, na cmentarz Powązkowski.

Z Kaliskiego.— Antoni *Rudnicki*, urodzony 1795 r., opuściwszy służbę b. Wojska Polskiego w randze Majora, osiadł w Wielkiem Xieźtwie Poznańskiem, gdzie jako rolnik dał się wkrótce poznać. To też był głównym wyborcą na Sejmikach, a następnie i Sędzią przysięgłych. W Lipcu r. b. przybywszy do syna Xieźdza Adama *Rudnickiego*, Proboszcza w wsi Rajsko, choć był zawsze czerstwy, uczuł się słabym, i przepowiedział koniec życia. A jednak wyznał, że chciałby żyć jeszcze... lecz jako syn Kościoła Rzymsko-Katolickiego, przygotował się do przyjęcia ŚŚ. SAKRAMENTÓW, a potem bez cierpień prawie, zasnął w PANU 30go Lipca. Obywatele tutejsi, uszanowali zasługi głośne i ciche zmarłego, gdyż zanieśli na barkach swoich zwłoki jego do grobowego spoczynku, gdzie wymowny Xiądz *Klimacki*, po zakończeniu mowy, wezwał liczne grono zebranego tak Duchowieństwa, jako też Obywateli i Kmiotków, o westchnienie do BOGA, za pokój duszy jego.

Donoszą nam z Londynu, iż dnia 6 Sierpnia r. b. położony został przez Ojca *Jeandel*, Jenerała Zgromadzenia XX. *Dominikanów*, kamień węgielny, pod nowo budujący się Kościół Katolicki i Klasztor Dominikański w Londynie w Haverstock-Hill, w stronie północno-zachodniej City. Ceremonja ta odbyła się w obec Kardynała *Wisemana*, oraz dziewiętnastu Dominikanów, i innych osób duchownych. Od trzech wieków, nie widziano w Anglii takiej liczby zebranych Zakonników. Przy tej sposobności złożono ofiar w ilości 4,000 złp.

Wczorajsza Niedziela podobnie jak kilka dni poprzednich, odznaczyła się zupełną zmianą powietrza i chłodem, tak, że używane niedawno jeszcze letnie okrycia, musiano zamienić na ciepłe paletoty, lub bur-nusy.

W Frankfurcie wykonaną została przez P. *Alberta*, nadwornego fotografa Króla Bawarskiego, fotografia przedstawiająca zgromadzenie wszystkich Monarchów Niemieckich, znajdujących się na zjeździe Frankfurckim. Każdy z nich otrzymał po jednym exemplarzu.

Nadzorca Głównego Domu Kary w Warszawie.— Zawiadamia się niniejszem, że termin do odbycia w Głównym Domu Kary w Warszawie licytacji, na sprzedaż 7,000 arszynów drelichu, z dnia 3 (15) odłożony został na dzień 5 (17) Września, to jest na nadchodzący Czwartek.— S. *Maternicki*.

Popisy roczne Szkół Elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie i na Pradze, odbyte zostały w dniach 1, 2, 3 i 4, b. m., w obec delegowanego od Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia, Inspektora Szkół Elementarnych, Członka Rady Wychowania *Wiewegera*; Członków Dozoru Szkół powyższych i Dozoru Bóżniczego, tudzież Rodziców i Opiekunów uczących się w tych zakładach dzieci. Po skończonym popisie w każdej szkole udzielono nagrody w książkach i listach pochwalnych uczniom i uczennicom odznaczającym się pilnością w naukach i dobrem sprawowaniem. *Otrzymali nagrody w książkach:* Ze Szkoły Męskiej Nr 1: Herman Hinterhof, Abram Polister, Józef Wurceldorf, Ludwik Zilberbaum, Berek Rosenblum; *Listów pochwalnych rozdano 13.* Ze Szkoły Męskiej Nr 2: Michał Przedburski, Lew Rosenzweig, Ludwik Rosenzweig, Jakób Frendzel, Wincenty Eidelman; *Listów pochwalnych 11.* Ze Szkoły Męskiej Ner 3: Abram Altkanf, Motel Zylberman, Hirsz Zylberbart, Mojżesz Zilberman; *Listów pochwalnych 16.* Ze Szkoły Męskiej Nr 4: Izrael Wiewiórka, Samuel Ostrowicz, Chuna Waksenbaum; *Pochwał 8.* Ze Szkoły Męskiej Nr 5 na Pradze: Berek Zylbersztajn, Fiszal Furażerka; *Pochwał 3.* Ze Szkoły Żeńskiej Nr 1: Salomea Gartensztajg, Marja Fajersztajn, Balbina Roshar, Balbina Lote, Małgorzata Rozentel, Ewa Hodlicer; *Pochwał 20.* Ze Szkoły Żeńskiej Nr 2: Salomea Pfefer, Felicja Szulc, Ewa Oksenberg, Eleonora Rozenband, Anna Ginzberg; *Pochwał 13.* *Oprócz tego 16tu uczniów otrzymało nagrody w ubiorze i obuwii.* W ciągu drugiego półrocza szkolnego 1862/3 uczęszczało do 3ch Szkół Męskich o trzech oddziałach, uczniów 490; do jednej dwu-oddziałowej uczniów 52, do jedno-oddziałowej na Pradze 33, razem 575. Do dwóch szkół żeńskich o trzech oddziałach uczęszczało uczennic 415, czyli razem uczniów i uczennic 990; z tej liczby otrzymało promocją do oddziałów wyższych: uczniów 157, uczennic 102, razem 259. Ukończyło szkołę: uczniów 37, uczennic 19 razem 56.

P. Redaktorze! Z okoliczności traktującej się ciągle kwestji co do obchodzenia się ze zwierzętami, przesyłam Ci jeszcze jeden fakt, jaki wydarzył się w naszej okolicy, czyli majątności odległej o kilka wiorst od Warszawy w stronie zachodniej. Nie wymieniając nikogo, gdyż wiem, iż to nie jest w waszem piśmie w zwyczajnym, użyję tu tylko dla określenia osób, pierwszych lepszych liter, jakiemi z nich będą P. i Z. Owoż Pan P. zajął Panu Z., trzy krowy ze szkody; chociaż właściwie krowy te weszły tylko do parku angielskiego, gdzie żadnej szkody nie były w stanie uczynić. Pan Z. udał się więc kilkakrotnie do miejscowego Zarządu, lecz gdy mu za każdym razem oświadczone, ażeby zapłacił po rublu od sztuki, zmuszony został do napisania listu do Pana P., z którym, jak to dodać należy, żyli w jak najlepszych stosunkach, i wymówić mu jego niewłaściwe postępowanie. Pan P. odpowiedział również listownie; a

odsylając krowy, dodał, iż należące się od Pana Z. wynagrodzenie dla stangreta za zajęcie krów, po złp. 2 od sztuki, a nie po rs. 1; tenże stangret przeznaczona na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci. Wszystko to dotąd piękne i rzeczywiście *moralne*; ale co powiesz na to Mości Redaktorze, iż zajete krowy, trzymane były przez trzydzieści kilka godzin, bez garstki słomy i kropki wody? Można było prowadzić z sobą układy, ale za cóż karać najmniej winne stworzenia za to, że nie umiały rozróżnić zwykłego pastwiska od angielskiego parku, i ten swoją obecnością skaziły?... Przy tej sposobności, przyjmij P. Redaktorze rs. 1 i chciej go dołączyć do funduszów na Instytut mor: zan: dzieci, stosownie do życzeń stangreta Pana P. Oprócz tego, na pamiątkę zerwania wszelkich stosunków z Panem P., dodaję rs. 1 na Szpital Śgo JANA BOŻEGO. — Twój Prenumerator, X.

Najdalej już w roku przyszłym Bononja we Włoszech, połączoną zostanie koleją żelazną z Florencją.

Wkrótce wyjdzie z druku Historia Święta Katechetycznie ułożona, a którą skreśliła Autorka książki p. n. „Modlitwy dla Polek wyznania Mojżeszowego.“

Temi dniami wyszedł w Paryżu trzynasty tom korespondencji Cesarza *Napoleona I*, wydanej kosztem panującego Cesarza.

Panujące susze w Węgrzech, w ciągu r. b., o których już dawniej donosiliśmy, tak były wielkie, że skutkiem braku wypalonej zupełnie paszy dla inwentarzy, w wielu okolicach Węgierskich już z tego powodu odchodzi bydło.

Dnia 30 z. m. zapalił się bór w obrębie Nadleśnictwa Dąbrówki, w leśnictwie Jagniewo, a przy wietrze silnym tak się szybko ogień rozszerzał, że podobno 1,800, a według innych, 3,000 mórg zgorzało. W okolicach Kłodzka (Glatz), kilkakrotnie niedawno paliły się lasy, tak np. pod Hamrem, Grunwaldem i Nocheskiej stronie, na stoku góry Hejszowiny (Heuscheuer) i pod Ottendorf.

Wszelkie zamawiania do strojenia fortepianów, oraz pjanin, przyjmują się w składzie fortepjanów, na Sewerynowie pod Nrem 2779.

Zostawiony dnia 11go b. m. w dorożce przy ulicy Marszałkowskiej, woreczek skórzany z pewną kwotką pieniędzy, odebrać można w Drukarni *Kurjera Warsz.*; w przeciwnym razie, po 8miu dniach, przejdzie na korzyść ubogich wód.

W tych czasach rozpoczną z dwóch stron jednocześnie; to jest ze Lwowa i Czerniowic, wytykanie linii na kolej żelazną, której projekta postanowili wygotować na swoje risico, stojący na czele Towarzystwa tejszej kolei: Xżę Leon *Sapieha* i Poseł Wł: *Borkowski*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 7go Wrześ.:— Siódme doroczne zebranie stowarzyszenia, popierającego zastosowanie rezultatów umiejętności do poprawy bytu społecznego, rozpocznie swe obrady 7 Październik: w Edynburgu pod przewodnictwem Lorda *Brougham*. Ostatnie posiedzenie odbędzie się 14go b. m. — Lord *Palmerston* wrócił w Piątek z Carnarvon do swego mieszkania w Londynie. — *Times i Morning Post*, zajmują się położeniem

Prus, oraz dwoma ostatnimi aktami rządu tego kraju. Oba dzienniki przewidują prawdopodobieństwo wybrania na nowo Izby terażniejszej, i biorą ztąd zasadę do zalecenia porozumienia między Koroną a narodem, za pośrednictwem zmiany obecnego gabinetu. (Alg: Ztg).

AUSTRJA. Wiedeń, 6go Wrześ.:— Dytychczas nie można nic stanowczego powiedzieć o środkach, jakie przedsięwzięte być mają dla doprowadzenia do końca dzieła w Frankfurcie rozpoczętego. Położenie Niemiec jednak zdaje się coraz bardziej przysposabiać do dualizmu, i chyba ze strony ludu może stanąć przeszkoda przeciw takiemu obrotowi rzeczy. Naturalnie do tego potrzebne jest pojednanie się tak zwanego stowarzyszenia narodowego, z stowarzyszeniem reformy, a słyhać że to ostatnie, przedsięwzięło już w tym celu odpowiednie kroki. — Narady ministerjalne trwające jeszcze w Frankfurcie, mają na celu głównie zewnętrzne przeprowadzenie układów tam zawartych. Słyhać, że jednym z najpierwszych kroków tych narad, będzie rozwiązanie starego Bundestagu, za pośrednictwem prostego odwołania Posłów związkowych przez Państwa które przystąpiły do aktu reformy. — Dwaj Xiążęta Neapolitańscy *Fryderyk i Alfons*, bawiący obecnie z swą matką w Weilburgu pod Baden, mają wstąpić do służby wojskowej Austrjackiej. Królowa *Teressa*, wraca znowu w Październiku do Rzymu. (St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 7go Wrześ.:— Dziś odbyła się znowu rada ministerjalna w St. Cloud. — Kilka okrętów należących do stacji wyspy Reunion, odplynęło do Madagaskaru. — Rząd wyspy Mauritius, wysłał tam również jeden okręt wojenny angielski. — Dzienniki dzisiejsze ogłaszają ze wszystkich stron Francji pomyślnie wiadomości o widokach tegorocznego winobrania, które będzie bardzo świetne jeśli tylko nie staną mu na zawadzie niepogody wrześniowe. — *Pays* twierdzi, że w Piątek zbierze się ostatnia rada Ministrów przed wyjazdem Cesarza do Biarritz. — Dzienniki wychodzące na wyspie Reunion, otrzymały ostrzeżenie, aby były oględne w swych doniesieniach o wypadkach madagaskarskich. — Dnia 16 b. m. nowy pełnomocny Minister w Meksyku Hr: *Montholon*, odplywa z St. Nazaire, na miejsce swego przeznaczenia. — Niektóre dzienniki francuzkie twierdzą za rzecz pewną, że Arcy-Xiążę *Maxymiljan*, przyjął tron Meksykański. *Pays* utrzymuje, że Król *Leopold*, teść Arcy-Xięcia, z przyjemnością widziałby podobną kombinację, a *Memorial diplomatique*, kładzie w usta tego Xięcia wyrazy dość nieprawdopodobne, które zdają się potwierdzać mniemanie dziennika *Pays*. Trzeci wreszcie dziennik otrzymał misję doniesienia, że Hiszpanja jest przychylną tej kandydaturze, kiedy powszechnie wiadomo, że objawienie jej wywołało we dworze madryckim zwrot odmienny zaraz w początkach wojny meksykańskiej. Zdaje się więc że wszystkie wspomniane wieści są puszczane umyślnie dla wyprobowania opinii publicznej. Pożyczka 750 miljo: projektowana dla Meksyku i powodzenie jej, mające służyć do zwrotu należności Francji przypadających, byłyby znacznie ułatwione, gdyby kwestja dynastyjna rozstrzygnięta została. Dotychczas jednak Arcy-Xiążę *Maxymiljan* nie przyjął tronu, i zdaje się że po bliższej rozwadze zdecyduje się prędzej na odmowę aniżeli na przyjęcie w mowie będącej ofiary. —

Dzienniki paryżkie zapuszczają się w komentarze z powodu rozwiązania Izby pruskiej przez P. Bismarck i jego kolegów. Niektóre utrzymują, że doradcy Króla *Wilhelma*, mają nadzieję wybrania Parlamentu nie tyle przeciwnego co dawny ich widokom; inne zaś, a tych jest większość, mniemają, że podobne przekonanie nie istnieje w sferach urzędowych w Berlinie. — Słychać, że na radach ministerjalnych, P. Fould przedstawiał wielkie projekta finansowe. — Vice-Admirał *Penaud*, dziś rano widział się z Cesarzem. Ma on przydywować na probach statków pancernych w Cherbourg, co potrwa około miesiąca. — Ambasadorowie Anamicy mają jutro przybyć do Tulonu, stanąć w Paryżu we Środę, a 10go będą przyjmowani przez Cesarza, który następnie wyjedzie do Biarritz. — Cesarz podczas pobytu w St. Cloud, udziela kolejno posłuchania Ambasadorom francuzkim, bawiącym w kraju na urlopie. (Ind: Bel:)

WŁOCHY. — Komisja w Neapolu, ustanowiona dla zbadania projektu do nowego prawa cywilnego, oświadczyła się za małżeństwami cywilnymi. (Ind: B.)

Ostatnie Wiadomości.

Morning Post z d. 12 b. m., ogłasza depezę telegraficzną z Paryża, nadeszłą a donoszącą, iż Arcy-Xiążę *Maksymilian*, przyjął stanowczo Koronę Meksykańską. — Tenże dziennik zapewnia, że Lord *Russel*, oznajmił właścicielowi statków *Monastir* i *Tousson*, że nie pozwoli im wypłynąć z Mersey i poleci zasekwestrować, jeśli nie zostanie udowodnionem, że budowa ich nie sprzeciwia się prawom.

Podług *Monitora* Paryżskiego z d. 10 b. m., Cesarz otrzymał od Królowej Madagaskaru pismo, uwiadamiające, o wstąpieniu jej na tron. — Ambassadorowie Anamicy, przybyli do Marsylii, a 11go mieli się udać do Lyonu.

Król *Wiktor-Emmanuel* miał 20 b. m. odbyć przegląd 51 baterji artylleryji w obozie pod Sommą. Poprzednio odbędzie się także przegląd wojsk w Medyolanie.

Wiadomości z Aten dochodzą do d. 5go Września. Zgromadzenie Narodowe zwołane na dzień 3 b. m., zostało rozwiązane z powodu niezebrań się dostatecznej liczby członków. Wieści niepokojące krążą ciągle w Atenach, gwardja narodowa co noc jest pod bronią, a liczne patrole krążą nieustannie. Na prowincji zaburzenia panują, a na głowy kilku rozbójników wyznaczono nagrody.

Wiedeński *Botschafter* ogłasza korespondencję z Frankfurtu z 9go b. m., donoszącą, iż Austrja stanowczo oznajmiła Mocarstwom, że kwestja eksekucji związkowej w Danji musi być wkrótce załatwioną, i że eksekucja stanie się nieodzowną, jeśli Danja nie zaniecha dotychczasowego oporu.

Duńska Rada Państwa jest zwołaną na d. 21 Września. *Dagblaet* wspomina, że Król *Jerzy* przed wyjazdem do Grecji, zrzecze się prawa następstwa na tron Duński, na korzyść młodszego brata, Xięcia *Waldemara*. — Gabinet Madrycki, jak donosi telegram z d. 11 b. m., nieprzedsiewzięnie żadnego kroku stanowczego w kwestji meksykańskiej, dopóki nie otrzyma urzędowej wiadomości o przyjęciu Korony przez Arcy-Xięcia *Maksymiljana*. — Król Pruski wyjechał 11go rano do

Geldern na uroczystość jubileuszową; wrócić zaś miał do Berlina w Niedzielę. (Schl: Ztg.)

Wiadomości Literackie.

Nakładem xiegarni S. *Orgelbranda* w Warszawie, przy ulicy Krako-Przedm: N^o 443, na 1szem piętrze, za dni kilka, wydany zostanie w odbiciu stereotypowym, kurs Ilgi *Wypisów Greckich*: kosztuje złp. 1 g. 15; a *Słownik wyrazów Igo i Ilgo Wypisów Greckich*, *Jakobsa*, złp. 2 gr. 20.

Ner 128 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Od Redakcji; Historia Święta, Ukazanie się Chrystusa uczniom w Emmaus, przez Sz: M. (z drzew: rys: Tegazzo); Jan-Karol Chodkiewicz, przez H. Skimborowicza (dok:); Cierpienia ptaszka, Historia prawdziwa, (z 2ma drzew: rys: Rudzkiego); Chleb (Adama G. rczyńskiego, wedle podania Oliwskiego Klasztoru), (z drzew: rysun: Rudzkiego); Cuda Oceanu (c. d.); Rozmaitości; Anegdota historyczna; Korespondencja.

DONIESIENIA.

PANNA do Krawieczyzny, może mieć zajęcie. Wiadomość przy ulicy Granicznej w domu Wgo Brzezińskiego pod Nr 968 na 1m piętrze wprost bramy.

Nielaskawy Obywatel który pożyczyl **PLASZCZA** przed kilku miesiacami w *Szymanowie*, raczy takowy odeslac Wlascicielowi.

Zakład pierwszego rzędu w Warszawie pod Koronami, ulica Bielańska Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, na 1m piętrze, po wyrestaurowaniu i nowem urządzeniu otwartym został. Salony w nim podzielone, oddzielnie dla Kawiarni, Czytelni wielu pism krajowych i zagranicznych, Billardu, a oddzielnie dla Restauracji. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi potrawami, prowadzona przez reputowanego kucharza. Kawa, Herbata, wszelkie Trunki doborowe i rychła usługa, znajdują się. Zakład od godziny 6ej rano do godziny 9ej wieczór jest otwarty.

Onegdaj w południe ciepła stopni 13. Wczoraj rano ciepła stopni 8, w południe ciepła stopni 12. Dziś rano ciepła st: 10.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 4. Dziś rano stóp 1 cali 3. (Ubywa).

WINOGRONA

Węgierskie deserowe, w różnych gatunkach, jako też kuracyjne, otrzymuje codziennie świeże Handel **Józefa Höhr** w gmachu Teatralnym, i sprzedaje **funt po Złp. 2.** — Na koszyki, i biorącym w partjach większych, odstepuje się **rabat**.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 12 Września r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 80 k. 45; za *listy zast.* sgo okr. oprócz kup.: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 58²/₃; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 111; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 75, dają rs. 74 k. 50; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 84 k. 50. — Wartość kuponu bieżącego od *obligi* skarbowych rs. 1 kop: 80, od *listów zastawnych* kop: 13²/₃.

Ceny targowe. Warszawskie. — Dnia 11 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 5 kop: 40; żyta od rs. 2 k. 65 do rs. 2 k. 85; grochu polnego od rs. 3 kop: 60 do rs. 4; jęczmienia rs. 2 k. 70; owsa rs. 1 k. 95; kartofli rs. 1 kop: 35.

Przyjechali do Warszawy.

Bañkowski Józef Ob: z Nowego Dworu nr 500; Kieszczyński Hip: Obyw: z Włocławka nr 584; Kuczewski Piotr Obyw: z Cmielowa.

Wyjechali: Gliszczyński Witold Ob: do Potworowa; Kuczborski Piotr Ob: do Sochaczewa; Zieliński Józef Ob: do Wroczyń.

Przyjechali koleją żelazną: Klimaszewski Ant: Ob: z Berlina nr 1574; Walter Samuel Fabrykant z Wiednia nr 1379.

Wyjechali koleją żelazną: Brzezańska Walentyna Ob: do Prus; Mysłkowska Julja Ob: do Wiednia; Witkowski Julian Ob: do Bruxelli.

DONIESIENIA.

W **Płocku**, w Składzie Materiałów Pismiennych przy Xięgarni **Kempnera**, można nabyć po nader przystępnej cenie, rozmaitych Kajetów, Piór, Szczyrzyków, Ołówków Fabera, Piór stalowych i Osadek, Atramentu do kopjowania listów alizarin, Rejscejęw, Xiążek oprawnych czystych i linjowanych w różnych formatach, Papieru listowego i Kopert z literami, Bibułki różno-kolorowe, jako też Albumy, Fotografie, Ramki, Stereoskopy i Widoki, oraz wszelkich Xiążek Szkolnych, po cenach Warszawskich, tudzież przyjmuje w zamian Xiążki z klas niższych do wyższych.

Potrzebny jest **RZĄDCA** do zawiadywania niewielkim Domem w Warszawie. Posiadający odpowiednią kwalifikację, zgłosić się może do Składu Papieru i Materiałów Pismiennych Szuster, przy ulicy Wierzbowej, obok Teatru.

Kanapa obszerna, dwa **Fotele** i sześć **Krzesel**, mahoniowe, nowego fasonu, wygodne do siedzenia, adamaszkiem jedwabnym pokryte, z pokrowcami, mało używane, do sprzedania za Rs. 200, przy ulicy Widok Nr 1575 A, na 2m piętrze w oficynie na prawo.

Polecam się Szanownym Cukiernikom tak w Warszawie jak i w Prowincji, i donoszę, że w Fabryce mojej dostać można wszelkiego gatunku **CUKRÓW**, i że wszelkie Obstalunki przyjmuję, oraz że zmieniłem Mieszkanie moje z ulicy Elektoalnej, na ulicę Marszałkowską, do domu W. Kall pod Nr 1372 w oficynę na 2gie piętro. Panowie Cukiernicy z prowincji raczą się wcześniej zgłosić chcąc mieć zapas w swej Cukierni na przyszłe Święta Bożego Narodzenia. Wszystko u mnie po cenach umiarkowanych. — Rudolf Z i l m.

Potrzebny jest **Chłopiec** dobrej konduity, do Jubileja Gabrysiewicza; wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Hr: And: Zamoyskiego, pod Nr 1245.

MIESZKANIA POMNIEJSZE

przy Alei Ujazdowskiej, w posesji zwanej Dolina Szwajcarską, jest do wynajęcia od Sgo Michała do Wielkiej Nocy 1864 r., kilka **Mieszkań Kawalerskich**, po 2 Pokoje, za cenę od 120 do 180 złp. za pół roku. Mieszkania te wskaże Stróż miejscowy Jan. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1779, na 1em piętrze w Kantorze, codziennie od godziny sejrano do 7ej wieczór.

Do spełniania obowiązków **Rządcey domu** przy ulicy Chmielnej, w bliskości Nowego-Swiatu, potrzebna jest bezwzględnie Osoba, posiadająca odpowiednią kwalifikację, za co zapewniony mieć będzie Lokal na 1m piętrze, składający się z dwóch Pokoi i Kuchni. Wiadomość u Właściciela domu Nr 1539 przy ulicy Chmielnej, wprost Komory Składowej Warszawskiej.

UCZEŃ który ukończył 6 klas Gimnazjalnych, znający gruntownie nauki klasyczne, przy rozpoczęciu się roku szkolnego, życzy sobie udziać **Korrepetycji** Uczniom z niższych klas, albo przysposabiać takowych do klas Gimnazjalnych. Rodzice lub Opiekunowie raczą się zgłosić na ulicę Piwną pod Nr 111, na 3cie piętro od frontu, w godzinach od 11ej z rana do 4ej po południu.

FABRYKA GUSTAWA MANN.

Od przeszło lat dwudziestu siedmiu przy ulicy Alexandrja pod Nr 2768, obok Kopernika istniejąca, przeniesioną została na ulicę Nowy-Swiat, pod Nr 59, idąc od Krakowskiego-Przedmieścia, pierwszy dom za ulicą Sto-Krzyżką.

Skład tejże Fabryki, zaopatrzone jest we wszelkie **Narzędzia Chirurgiczne**, jako to: amputacyjne, trepanacyjne, akuseryjne, okulistyczne, anatomiczne, weterynaryjne i t.p.

Rozmaite Bandaże do operacji chirurgicznych, jakoteż **Maszyny** do złamań kości i naprostowania zbocezeń.

Baniczniki różnej formy, Sznepry, Narzędzia do rwania zębów i inne Narzędzia felczerkie.

Troakary dla bydła i owiec, znaczniki, puszcza dla.

Paski rupturowe, za których doskonałość, pożądany skutek i trwałość, jak najskrupulatniej Fabryka zaręcza.

Bandaże do appretur, Suspensorja Paryżkie.

Irrigatory (Eguisier), **Clyssopompy**, do dawania sobie samemu lewatyw lub nastrzykiwan.

Seręgi, Strzykawki, do ran, do uszu, do gardła i inne.

Wszelkie wyroby z gummy wulkanicznej, jako: to: Pasy, Pończochy gummowe przeciw rozciągnięciu żył, Pompki do odciągania pokarmu, Pessaria, Dreny, Kutetery i Sondy elastyczne, po niższych cenach i t.p.

Oprócz narzędzi i przyrządów chirurgicznych, znajdują się w Składzie tym wszelkie wyroby, wymagające ostrza delikatnego, a które w Fabryce wyrabiają się z najlepszej stali angielskiej, jako to:

Brzytwy pod zaręczeniem, **Noże podróżne, kieszonkowe i Szczyrzyki** do piór.

doskonałe **Noże Kuchenne, stołowe i desserowe.**

Nożycki wyborowe do papieru, do płótna, do paznogi, oraz małe do najdelikatniejszych robót damskich.

Paski do ostrzenia brzytw i **Masa** do tychże.

Marmurki do wecowania.

Wszelkie reparacje i ostrzenie narzędzi w Fabryce tej uskuteczniają się.

Od **6,000 do 15,000 Rs.**, potrzebne są zaraz do ulokowania na pierwszy Numer hipoteki domu masyw muranego, w środku miasta położonego. Uprasza się o nadesłanie Numeru zamieszkania osoby kapitał posiadającej, bezpośrednio, na pierwsze piętro gdzie buduar, pod Nr 1859 przy ulicy Zakroczymskiej.

Pięć Pokoi na 2m piętrze od tyłu, do wynajęcia rocznie; dwa Pokoje z Meblami na dole od frontu, są do wynajęcia miesięcznie, przy ulicy Nowy-Swiat róg Chmielnej, Nr 1259; wiadomość u Stróża.

Od Sgo Michała r. b., jest do wynajęcia

Całe Isze piętro,

z dwoma Balkonami, które może być podzielone na 3 Lokale, jeden składający się z 3ch Pokoi i Kuchni angielskiej, a 2 drugie zawierają po 2 Pokoje i po Kuchni angielskiej, do każdego z tych Lokali należy Piwnica, Komórka i Góra wspólna. W razie żądania może być dodana Stajnia i Wozownia. Wiadomość przy ulicy Slińskiej, drugi dom od rogu Twardej, u Zarządzającego posesją pod Nr 1467.

Sklep z Mieszkaniami, w domu pod Nr 611 przy ulicy Bielańskiej, od rogu ulicy Długiej, w każdym czasie jest do najęcia; tamże jest także do najęcia **Pokój kawalerski**, na drugim piętrze. — Wiadomość bliższa na miejscu.

Lokal na 1m piętrze od frontu, składający się z Salonu z balkonem, 2ch Pokoi, Kuchni, Przedpokoju, Piwnicy i Drwalni, z dwoma wchodami, do wynajęcia na Kawiarnię lub inny Zakład. Wiadomość pod Nr 2704 przy ulicy Furmańskiej, u Właścicieli. — Tenże Lokal może być rozdzielony i wynajęty na prywatne pomieszkanie.

Ważne Przypomnienie!!!

DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH.

W obecnej porze zmian lokalów, stosownym jest przypomnieć i polecić Publiczności Zakład, w którym **pierze** i **puch** tak nowe jak i używane w krótkim czasie, a nawet i na poczekaniu, oczyszczają się na maszynach tak, że wszystkie prochy, zlepki, gruzły, kurz, mialki gips i t. p. studzież poty po osobach chorych lub zmarłych, a nawet przykre niezdrowe wyziewy usunięte zostają, zaś pierze lub puch po tem oddzieleniu, świeże, czyste, suche, zdrowe i sprężyste, bez odorów zwracane bywają.

Czyszczenie to, odbywa się bez żadnych przypraw chemicznych, przy niem nie traci i nie niszczy się zdalnych pierzy, owszem, objętość takowych, mianowicie puchu, zwiększa się, jest nietylko dla porządku i czystości, ale nadto i dla zdrowia, koniecznem.

Ceny są od funta puchu gr: 12, pierzy gr: 6, pierzy zmieszanych z puchem gr: 9.

Zakład czyszczenia pierzy i puchu jest przy ulicy Stożerskiej i Ciasnej pod Nrem 1792, obok fabryki żelaznej Braci Evans, przez całe dnie otwarty.

Przy ulicy Żórawiej pod Nr 1618k, pierwszy dom od ulicy Marszałkowskiej, są do odstąpienia **Dwa LOKALE** na 1m piętrze, składające się: jeden z 3ch Pokoi, 1 Przedpokoju, Kuchni, Spiżarki i Wygódki; drugi z 5u Pokoi, jeden z Balkonem, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarka i Wygódka; **ocaz** jest w tymże domu. **Prelotka** czyli **Wolancik** mały, na jednego konia, do zbycia, z całym Zaprzęgiem, za bardzo niską cenę.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: Łóżko jesionowe z dwoma szufladami, Stolik Konsolą zwany, Szafa sosnowa, Parawan, dwa Krzesła ordynarne, Kuferek skórzany, Materac, dwie Koldry, Sukno do drzwi i do podłóg, oraz niektóre **Niażki** naukowe francuzkie i t. d., na Placu Śgo Alexandra Nr 1740, dom między Apteką a Probstowem, na 2m piętrze w oficynie, drzwi w drugiej sieni na prawo. Wiadomość od god: 7ej do 9ej z rana i od 12ej do 2ej po południu.

Do Najęcia od Śgo Michała:

- 1) **STAJNIA i WOZOWNIA;**
- 2) **Cztery POKOJE** z Kuchnią;

w domu Nr 737 i 8, przy ulicy Leszno i Rymarskiej.

Drelich i Płótno na Worki,

oraz **SIENNIKI** i **WORKI** gotowe z Drelichu Zagranicznego, i wszelkie rodzaje **PŁÓTNA** Czysto-Lnianego, Kopowego i Webowego, po cenie stałej i umiarkowanej nabyć można w Głównym Składzie za Żelazną Bramą w Zajezdzie Sandomierskim, naprzeciw Bazaru, tu w Warszawie pod Nr 978/9. — **H. Gesundheit.**

FORTEPJAN Kralla, **ETA**, **ZERKA** do Nót, palisandrowe, i **KREDENS** duży, jesionowy; są do sprzedania pod Nr 2704, przy ulicy Furmańskiej, na 1em piętrze.



W domu JW. Marszałka Sarneckiego pod Nr 638, przy ulicy Trembackiej, jest do Wynajęcia od Śgo Michała **LOKAL** na 1m piętrze w lewej oficynie, złożony z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, wraz z **Komórką** i **Piwnicą**. Stróż **Stanisław** wskaże.

Były Urzędnik Sekcji Technicznej, a jako były Właściciel domu w Warszawie obeznany z atrybucją **Rządcy**, pragnie przyjąć podobny obowiązek za odpowiedni wynagrodzeniem stosownie do zajęć. Wiadomość w Rynku Nowego-Miasta pod Nrem 65, na 3m piętrze, w mieszkaniu Pana Grejber.

Są do wynajęcia od Śgo Michała Różne **LOKALE**, w domu Nr 91 na Pradze położonym, z wszelkimi potrzebami do domowego gospodarstwa Zabudowaniami. Wiadomość tamże.

W Zakładzie przy ulicy Żelaznej Nr 1139/40, potrzebne są kilka **Obrazów religijnych**, mniej na dobroć pędzla, niż na wielkość i przedstawienia zważać się będzie. Cena bardzo umiarkowana, Obrazy mogą być niekoniecznie nowe.

1) **Sklep** z Mieszkaniami na Handel Wiktuałów, w bardzo korzystnym miejscu, od lat kilkunastu utrzymywany, z Piwnicą i Drwalnią. — 2) **Sklep** z Mieszkaniami, Piwnicą, Drwalnią, do wynajęcia od Śgo Michała, przy ulicy Stożerskiej, drugi dom za Cukiernią Semadeniego, pod Nrem 1345 B. Wiadomość tylko u Gospodyni, na 1szem piętrze wprost na wschody.



Są do sprzedania **MEBLE**, bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapę, mahoniowe; **FORTEPJAN** mahoniowy o 6 1/2 oktawy; oraz **SAMOWAR** duży, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1371. Wiadomość w oficynie na 1m piętrze na lewo.

W domu Nr 1726 lit: G, przy ulicy Belwederskiej, czwartym od rogu, do najęcia od Śgo Michała: na parterze

6 Pokoi z Balkonem,

Przedpokój, Garderoba, obszerna Kuchnia, Spiżarnia, Wygódka, Ogródek przed oknami frontowymi, Piwnica, Drwalnia, Stajnia, Wozownia i osobna Góra. Wiadomość u Stróża.

Młody Człowiek, kawaler, obznajmiony z rachunkowością gospodarską i fabryczną, posiadający chlubne świadectwa, pragnie umieścić się jako Buchhalter, Kassjer lub Rządca domu. Wiadomość u Wgo Zajdowskiego, Właściciela Magazynu Ubiorów Męzkich, na rogu ulic Długiej i Miodowej, Nr 489.

Makaron po 20, **Krochmal** biały przedni po 24 funt, **Proszek** Perski świeży na wygubienie rebactwa, na stołki i funty, i t. p., sprzedaje Skład Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, ulica Czysta Nr 415a. Tamże nadeszły świeże oryginalne Lieberowskie **Ziela** Zdrowia, znane od dawna ze swych skutków i **Karmelki** Piersiowe. Tenże Skład jak dotąd tak i ciągle przyjmuje w komis wszelkie Wyroby różnych Fabryk, Nasiona i wszelkie inne Przedmioty, pod korzystnymi warunkami.

SUMMA Rs. 3,000 na Dobrach w Gubernji Warszawskiej, tak pod względem Kapitału jak i procentu, bardzo korzystnie umieszczona, jest do odstąpienia bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u Wgo Rejenta Truszkowskiego.



Jest do sprzedania **KROWA** Żuławska pięcio-letnia, cielna, dobra do mleka, przy ulicy Ogrodowej, w domu P. Puścikowskiego, Nr 870.

WYPRZEDAŻ

ŚWIEŻO SPROWADZONYCH LNIANYCH TOWARÓW ZAGRANICZNYCH, PO CENIE 30 PROCENT TANIEJ.

Cienkie Webowe **PLÓTNO** na 14 Koszul, po Rs. 19, 22, 24, do 40 za sztukę.
PLÓTNO na Prześcieradła i Gatki, od Rs. 7 do Rs. 10, oraz na Damskie Koszule, od Rs. 10 do 15.
CHUSTEK z Płótna, Tuzin od Rs. 1 Kop. 70 do Rs. 5.
BIELIZNA Stołowa Saska na 6 osób, od Rs. 5 do Rs. 9. Na 12 osób od Rs. 12 do 20.
SERWET do herbaty adamaszkowych, Tuzin Rs. 3.

Wyprzedaż odbywa się przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim, dawniej Gerlacha, pod Nr 414, w bramie na prawo.

Znany od lat dwudziesta

SKŁAD HURTOWY WIN F. SPRINGER,

przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej,

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najobfitszym doбором **WIN**, po cenach następujących:

	Butelka	i	Garniec	
Wina francuskie białe Bordeaux	od Złp. 2	do 24,	od Złp. 10	do 30
Wina francuskie czerwone Bordeaux	2	26	10	30
Wina reńskie	4	24	20	26
Wina Mosel	4	12	20	24
Wina węgierskie wytrawne i łagodne	2 ¹ / ₂	8	10	30
Wina węgierskie stare	10	60		
Wina hiszpańskie	5	20		
Wina szampańskie	15	20		

Porter i Piwo Angielskie.

	Złp.		Złp.
Porter angielski w butelkach sprowadzony	¹ / ₂ B. 2	25	B. 5 ¹ / ₂
Porter angielski w oxefkach sprowadzony	¹ / ₂	2	¹ / ₂ 4
Piwo angielskie w butelkach sprowadzone	¹ / ₂	3 ¹ / ₂	¹ / ₂ 7
Piwo angielskie w oxefkach sprowadzone	¹ / ₂	3	¹ / ₂ 6

Arak i Rum Cognac, Zagraniczne.

Rum Jamajka czerwony B. od Złp. 4 do 12, G. od Złp. 16 do 46			
Arak de Goa biały	6	12,	24 40
Cognac	6	24,	20 46

L I K W O R Y.

Maraschino de Zara, Curacao, Creme de Noyau, Crem de Absinthe, Anicette, Fleur d'Oranger, Parfait amour, Creme de Moka, Allasch Kümel, Ocet winny, Śliwowica, Stara Lite wka, Oliwa Prowańska, etc. **Śledzie** Pocztowe i **Sardyńki**. Biorącym w większych partjach odstepuje się rabat. **Oxefty** i **Beczki** różnej wielkości, zdatne do okowity dla gorzelnii, do sprzedania.

PAŁACYK

w Alejach Ujazdowskich,

pod Nr 1713 lit. B, obok Doliny Szwajcarskiej, składający się z 12tu Pokoi, suteryny, Kuchni z 4ma Stancjami wraz z 2ma Stajniami, 1 Wozownią, do najęcia od 20go Października r. b. Wiadomość u Rządcy Domu.

SKŁEP

przy placu teatralnym, duży, o dwóch oknach, z Pokojem także dużym, w antresolach, za złp. 2,500 rocznie, lub bez Pokoju, za złp. 2,000, jest do najęcia. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

PŁYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Kuszła. Składa się ten Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy grantownie bez zawodu wszelkie odzieblenia. Cena Rs. 1 na miejscu. Zaś Kupcy Gubernji Zachodnich pragnący sami sobie expeditować mieć będą rabat.

Drzewo Brzozowe prosto z lasu,

zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-lokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni smiu od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włóścian je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego. Skład Materiałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji Pani Tycz, ulica Rymarska Nr 740; u P. Tytza, ulica Miodowa, wprost Sądu Appelacyjnego; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.

MIESZKANIA różne w każdym czasie do najęcia, na świeżem zupełnie powietrzu, w pośrodku obszernego Ogrodu, przy ulicy Alea Belwederska pod Nrem 1714 lit: A, za cenę nader przystępną. Wiadomość na miejscu.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: **Mebie**, **Dywan**, **Stołowa Bielizna** i Porządki Kuchenne, oraz **Algierka** Mężka. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1290, na 1m piętrze.

Potrzebna jest **BONA**, posiadająca język francuzki, do dwojga dzieci. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1371, u Stróża domu.

GLINA

wyborowa, pod Nr 1656/7, obok Trzech Złotych Krzyży, na Nowym-Swiecie, gdzie przed bramą stoi Wodociąg, z odwózką własną, po umiarkowanej cenie, znakomita ilość fur jest do sprzedania. — Tamże są małe **Lokale** i **Sklep**, do wynajęcia od Sgo Michała.

Na całym terytorjum dóbr Moszna, Zabrania się jeżdżenia z Chartami.

W domu pod Nr 1618 lit. D, jest do wynuęcia od Sgo Michała r. b.

PIERWSZE PIĘTRO

6 Pokoi, Przedpokój i Kuchnia, z Balkonem i wszelkimi dogodnościami, za złp. 2,666 gr: 20 rocznie:

2 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, na parterze, w oficynie, za złp. 700 rocznie.

Wiadomość u Gospodarza w tymże domu.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości Osób interesowanych, iż w Biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbywać się będą Licytacje głośnie na dostawę żywności przez jedno-roczny przeciąg czasu, czyli od dnia 19 Września (1 Października) r. b., do włącznie dnia 18 (30) Września r. p. 1864, do Więzień i Aresztów, jako to:

1) W dniu 9 (21) Września r. b. do dwóch Więzień w Warszawie, Aresztu Policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i Aresztu włóczęgów i spisowych przy Rządzie Gubernjalnym, oraz do Więzienia w Łęczycy.

2) W dniu 10 (22) b. m. ir. do Więzień w Sieradzu, Kaliszu, Piotrkowie i Brześciu Kujawskim.

Licytacje w dniach wyżej oznaczonych rozpoczynać się będą o godzinie 11ej z rana, in minus od ceny podwyższonej.

Kop. 7 za dzienną porcję żywności więźnia, w Warszawskich, jako też w Łęczycy, Sieradzkim, Kaliskim, Piotrkowskim i Brzesko-Kujawskim, Więzieniach, aresztanta policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i włóczęgi w areszcie przy Rządzie Gubernjalnym.

Kop. 7½ za spisowego w ciągu roku dostawionego.

Kop. 13½ za spisowego w czasie naboru.

Ubiegający się o te dostawy, nie wyłączając dostawców towarzyszących, złożą na wadium, gotowizną lub papierami procentowymi, na kaucje, w Kassie Gubernjalnej Warszawskiej, upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawania odpowiednich na to dowodów.

Do dostaw w Warszawie Rs. 2,340; w Sieradzu i Kaliszu po Rs. 750; do innych trzech po Rs. 500.

Po zamknięciu protokołu licytacyjnego żadna późniejsza oferta przyjęta nie będzie.

Dla dogodności ochotników zamieszkałych na prowincji, przyjmowane będą ale tylko do godziny 11ej poprzedzającej rozpoczęcie licytacji głośnych pod nieważnością i w razie spóźnienia, deklaracje opieczątowane nadesłane pocztą bądź przez posłańca umyślnego pod adresem Gubernatora Cywilnego, z oznaczeniem na kopercie do którego Więzienia służą. Deklaracje takowe do których dołączyć należy kwit którykolwiek Kassy Skarbowej, Miejskiej, albo też Banku Polskiego, na złożone wadium, pisane być winny czytelnie, bez przekreśleń, skrobań, lub poprawek, podług wzoru jak następuje:

W z ó r d o d e k l a r a c j i.

W skutku ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr 81518/15290, podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się żywności do Więzień (lub Więzienia) w mieście N, za opłatą dziennej porcji po Kop. N, wyraźnie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, a mnie dobrze znanym. Kwit kassy N na złożone wadium Rs. N dołączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać gdzie). Pisałem w N dnia N miesiąca N 1863 r. (Imię i nazwisko).

Imne warunki dostaw tych dotyczące, przejrane być mogą każdodziennie, prócz dni świątecznych, w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernjalnego w godzinach biurowych.

Z upoważnienia Gubernatora Cywilnego,

Radca Gubernjalny, **Vorhoff.**

Szprycowanie i Pigułki

z Rośliny **Matico.**

Nowe lekarstwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego **Matico**, leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości blenoragji i najuporczywsze rzerzączki. Użycie tego lekarstwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw, jakimi są: zwięzienie kanału i nabrzmienie kiszki. Od chwili pojawienia się tego środka, najslawniejsi Lekarze Paryczy PP. Cazenave, Puche i Ricord, wszelkich innych lekarstw swym chorym zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z **Matico** używa się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach chronicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopajwy, ani Kubeby, ani Saletranem srebra, Siarczanem cynku lub Siarczanem miedzi, zapobiedz nie było można.

Dostać można w Głównych Aptekach Królestwa. (4)



W dniu 6 (18) Września r. b., o godzinie 5ej z południa, sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym Warszawskim, przez publiczną w drodze działów licytację, **NIERUCHOMOŚĆ** Ner 176 w Pradze przy Warszawie położona, do Sukcesorów Tobjasza Kraszewskiego i innych należąca. Licytacja zacznie się od sumy Rs. 8,739 kop: 73, jako szacunku taxą biegłych wynalezionej, a na wadium złożycy potrzeba Rs. 1,500. Bliższą wiadomość o warunkach powzięć można w Kancellarii Podpisarza Trybunału Wydziału III i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego. — **Juljan Czajkowski**, Patron.



Jest do wynajęcia w Nowej Alexandrii (**Puławach**), **DOMIEN** osobny z obszernym ogrodem, składający się z 5ciu Pokoików, 2ch Alkierzyków, Kuchni, wraz z zabudowaniem gospodarskim, od Sgo Michała r. b. do Wielkiej-Nocy roku przyszłego, lub dłużej, z Meblami lub bez tychże, za przystępną cenę. Bliższą wiadomość w Warszawie, w Handlu żelaznym R. **Zieglera**, przy ulicy Długiej, lub w Puławach w Aptece W. **Treutlera**.

MIESZKANIE familijne, z trzech Pokoi i Salki z balkonem na pierwszym piętrze, do wynajęcia od S. Michała, w Łazienkach **Karca**, za złp. 1,600.



KABETA

na cztery osoby, ze wszystkimi rekwizytami, mało używana, najnowszego fasonu, jest do sprzedania za



zniżoną cenę. — Tamże jest do zbycia **KROWA**. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, pod Nr 2311 lit. F, na przeciw placu Broni, zapytać u Stróża.

Dla Osoby przyzwyczajonej, lubiącej spokojność, jest do odstępiania wspólne **Mieszkanie**, przy jednej osobie z wyższego towarzystwa, za bardzo umiarkowaną cenę, na Nowym-Swiecie pod Nr 1271; wiadomość powzięć można u Rządcy.

LOKALE do wynajęcia, przy ulicy Oboźnej pod Nrem 2794, w domu przylegającym do Kadeckich Koszar. Wiadomość na miejscu.



Ktoby miał do sprzedania dwa lub trzy **CHARTY**, dobre i zdadne do pola, zechce zostawić swój adres u Szwajcara Hotelu Saskiego.



Trzy Szczeniaki

z rassy pięknych Buldoków, do sprzedania przy ulicy Granicznej w Bazarze pod Nr 969, w bramie na lewo, na 1m piętrze pod Nr 3.